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Lek na HIV a malaria

Z badań przeprowadzonych w Ugandzie wynika, że terapia antyretrowirusowa wspomaga
działanie leków przeciwko malarii - może mieć istotne znaczenie dla mieszkańców krajów,
które muszą stawiać czoła rozprzestrzeniającej się malarii i HIV jednocześnie.

Badacze z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San Francisco i z Uniwersytetu Makerere w Ugandzie
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porównali dwie mieszanki leków przeciwko HIV, z których jedna zawierała inhibitory proteaz.
Badania prowadzili w grupie 170 dzieci poniżej 5. roku życia, które były zakażone HIV
i zamieszkiwały szczególnie zagrożone malaria obszary Ugandy. W grupie, która otrzymywała
lopinawir i rytonawir w ciągu dwóch lat zaobserwowano 41% spadek zachorowań na malarię
w stosunku do grupy, która przyjmowała leki nie zawierające tych inhibitorów. Kolejne badania
ujawniły, że leki antyretrowirusowe zawierające wymienione wyżej inhibitory proteazy same w sobie
jedynie w niewielkim stopniu wpływały na pasożyty malarii. Okazało się natomiast, że rytonawir
przedłużał działanie ochronne lumefantryny (lek przeciwmalaryczny). Analiza krwi wykazała, że u
chorych otrzymujących ten inhibitor poziom lumefantryny siedem dni po jej podaniu był niemal
pięciokrotnie wyższy niż u pozostałych.

Źródło: www.sciencemag.org
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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